ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2019                                       с. Отрок                                    № 34-71 ВН

О внесении изменений в решение от 16.11.2018 № 27-57-ВН  « О налоге на имущество физических лиц»
[bookmark: _GoBack]
	На основании протеста прокуратуры Идринского района Красноярского края от 06.06.2019 № 7/3-05-2019, в соответствии с Уставом Отрокского сельсовета, Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести в Решение Отрокского сельского Совета депутатов от 16.11.2018 № 27-57-ВН  « О налоге на имущество физических лиц», следующие изменения:
          - в п. 1 решения необходимо указать: «Установить налог на имущество физических лиц на территории муниципального образования Отрокский сельсовет с 1 января 2019 года»;
           - в п. 3 добавить следующие абзацы:
· физические лица, осуществляющие профессиональную творческую деятельность, - в отношении специально оборудованных помещений, сооружений, используемых ими исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилых домов, квартир, комнат, используемых для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, библиотек, - на период такого их использования;
· физические лица - в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.;
	2. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.
 	3. Опубликовать  настоящее решение в периодическом печатном издании «Органы местного самоуправления Отрокского сельсовета».
    	4. Решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава  сельсовета
Председатель Совета
депутатов	                                                                               К.И. Москаленко